REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2004
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Sr. Ministro da Educação, Tarso Gen-
ro, informações sobre recursos destinados à publici-
dade.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas ao Excelentís-
simo Senhor Ministro da Educação, Tarso Genro, em meio digital (disquete), ou, em último
caso, em forma de texto impresso, as seguintes informações referentes a destinação de re-
cursos publicitários:

1. Qual o montante de recursos destinados à publicidade por este ministério nos anos
de 2001, 2002, 2003? Qual a previsão de gastos em 2004?

2. Quanto se destinou (para publicidade) nas emissoras de TV comerciais, TVs esta-
tais, e TVs comunitárias, no período de 2001 a 2004? Especificar a emissora e o
valor repassado, ano a ano.

3. Que programas foram executados em parceria com fundações de caráter privado?
Especificar o programa e a fundação, no período de 2001 a 2004.

4. Quanto se destinou às fundações de caráter privado, no período de 2001 a 2004,
para execução dos programas citados? Especificar o ano, valor transferido, nome da
fundação.

5. Quanto se destinou às fundações de caráter privado, no período de 2001 a 2004,
para publicidade/propaganda? Especificar o ano, valor transferido, nome da funda-
ção.

Sala das Sessões,            outubro de 2004

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)